Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 358
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«22» августа 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич 4. Ермаков Олег Евгеньевич 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович,

 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 01-163
от 18.08. 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью СМУ
«Ловозерстрой»
	ОГРН

1085108000152
ИНН

5106800912
	184580, Мурманская обл., Ловозерский р-н, п.г.т. Ревда,

ул. Кузина, д. 1.

	2.
	Исх. № б/н
от 21.08. 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АвтоРудПром»
	ОГРН

1075103000048
ИНН

5103064414
	184250, Мурманская обл.,

г. Кировск,
ул. Юбилейная,
д. 10.

	3.
	Исх.№ б/н
от 22.08.2017 г.
	Публичное акционерное общество «Мурманский морской торговый порт»
	ОГРН

1025100843371
ИНН

5190400349
	183024, г. Мурманск, Портовый проезд, д. 22.

	4.
	Исх.№ б/н
от 22.08.2017 г.
	Акционерное общество «Апатитыводоканал»
	ОГРН

1075101000171
ИНН

510136351
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, Водопроводный проезд, д. 1.

	5.
	Исх.№ 83
от 22.08.2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехник»
	ОГРН

1025100508366
ИНН
5101302590
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Жемчужная,
д. 3, кв. 28.

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 886

от 22.08.2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Металлургмеханомонтаж»
	ОГРН

1025100655150
ИНН

5107020190
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, промплощадка АО Комбинат «Североникель»;
а/я 13.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 887
от 22 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОСЕРВИС»
	ОГРН

1125190011033
ИНН

5190009495
	184355, Мурманская обл., Кольский р-н, п.г.т. Мурмаши, пер. Южный, д. 2.

	2.
	Акт № 888
от 22 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вентсистем»
	ОГРН

1095190011344
ИНН

5190909513
	183038 , г. Мурманск,
ул. Пушкинская,
д. 5, кв. 28.

4. Рассмотрение вопроса о возврате ошибочно зачисленных на счета Ассоциации «ЖСОМ» денежных средств в размере 130 000,00 (Сто тридцать тысяч) рублей, поступивших от ООО «Булат» (ИНН: 519004124).
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будут предоставлены им позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0271.03-2009-5106800912-С-003

от 11.06.2013 г., выдано СРО Ассоциация «Объединение Строителей Санкт-Петербурга»
	Общество с ограниченной ответственностью СМУ

«Ловозерстрой»
	ОГРН

1085108000152

ИНН

5106800912
	184580, Мурманская обл., Ловозерский р-н, п.г.т. Ревда,

ул. Кузина, д. 1.

	2.
	№ 0725.4-2014-5103064414-С-018 от 08.04.2012 г., выдано Ассоциация в области строительства «Саморегулируемая организация  «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»
	Общество с ограниченной ответственностью

«АвтоРудПром»
	ОГРН

1075103000048
ИНН

5103064414
	184250, Мурманская обл.,

г. Кировск,
ул. Юбилейная,
д. 10.

	3.
	№ С-195-77-0411-51-040816 от 04.08.2016г., выдано выдано Ассоциация СРО «МОСП МСП – ОПОРА»
	Публичное акционерное общество «Мурманский морской торговый порт»
	ОГРН

1025100843371
ИНН

5190400349
	183024, г. Мурманск, Портовый проезд, д. 22.

	4
	№ С-010-78-1979-51-050517 от 05.05.2017, выдано Ассоциация СРО «Балтийский строительный комплекс
	Акционерное общество «Апатитыводоканал»
	ОГРН

1075101000171
ИНН

510136351
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,  Водопроводный  проезд, д. 1.

	5.
	№ 0406.03-2009-5101302590-С-003 от 26.09.2013 г., выдано СРО Ассоциация «Объединение Строителей Санкт-Петербурга»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехник»
	ОГРН

1025100508366
ИНН
5101302590
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Жемчужная, д. 3, кв. 28.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0438-2017-

5107020190-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Металлургмеханомонтаж»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения, предоставив следующим организациям право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0391-2017-

5190009495-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОСЕРВИС»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0333-2017-

5190909513-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вентсистем»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев поступившее от члена Ассоциации заявление, Правление Ассоциации «ЖСОМ» решило произвести возврат ошибочно зачисленных:

- на специальный счет Ассоциации «ЖСОМ» денежных средств в размере 100 000,00 (Сто тысяч рублей) согласно п/п № 453 от 17.08.2017 г.;

- на расчетный счет Ассоциации «ЖСОМ» денежных средств в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч рублей) согласно п/п № 452 от 17.08.2017 г.
обратно ООО «Булат» (ИНН: 5190041241; КПП: 519001001) на расчетный счет № 4070 2810 1321 6000 1467, открытый в Филиале Санкт-Петербургский ОАО «АЛЬФА-БАНК»; корр.счёт № 3010 1810 6000 0000 0786; БИК: 044030786.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка